
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vetter Quido, prof. 

(1910 - 1960) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 577 

evidenční pomůcka č. 215 
 
 
 

Honzáková Valerie 
Praha 1971





Prof. Quido Vetter (5. 6. 1881 – 20. 10. 1960) 
 

Absolvoval malostranské gymnasium, studoval profesuru matematiky a deskriptivní 

geometrie. Jako první u nás habilitoval v r. 1919 pro dějiny matematiky na KU, kde byl pak r. 1924 

jmenován mimořádným profesorem. 

Publikovat začal v r. 1909. Ve svém seznamu prací uvádí: (do r. 1952) 299 knih, pojednání a 

článků, 386 recensí a 51 přednášek. Jako historik svého oboru si osvojil široký rozhled a znalost 

světové literatury, zároveň vynikal organisačními schopnostmi a jazykovou kvalifikací. 

Účastnil se četných mezinárodních kongresů pro dějiny reálných věd, kongresů matematiků, 

historiků apod. Spolupracoval při reformě střední školy od r. 1917. 

 

Fond tvoří 14 kartonů osobní pozůstalosti. Největší pozornost si zaslouží rozsáhlá zahraniční 

korespondence, řazená profesorem QV do svazků: česká, slovanské, románské, germánské a 

přidružené státy, uvnitř pak abecedně. Toto řazení bylo ponecháno. Mnohé rukopisné poznámky, 

záznamy a odkazy z prostudované literatury nám ukazují neúnavnost a soustavnou píli tohoto 

vědce. 

Další materiály, zejména vlastní životopis a soupis prací, a některé publikované práce, jsou 

uloženy ve sbírce vzpomínek č. 378, 529, 590/92, 605, 606, 648, 908, 1047-51, 1054, 1145, 1176-

77, 1200-01, 1377 a ve sbírce osobností. 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 I. I. Osobní    

1 I. Osobní doklady : 
cestovní pas (1922-1923), 1 ks; 
průkaz do galerie Pontificie (1921), 2 ks; 
zbrojní pas (italský) (1921), 1 ks; 
průkaz totožnosti (francouzský) (1923), 2 ks; 
list z Indexu generalis (QV) (1933), 1 ks. 

7 1921-1933 1 

2 I. Fotografie osobní a rodinné 61 1918-1921 1 
3 I. Poznámky ze studií (přednášky doc. Petra)  1902-1906 1 
      

 II. II. Korespondence    

4 II. Osobní a soukromá  s. d. 1- 2 
5 II. Česká odborná (s kolegy), abecedně  od 1922 2- 3 
6 II. Slovanské státy a přidružené (četnější abecedně, méně četné podle států)  s. d. 3 
7 II. Románské a přidružené státy (četnější abecedně, méně četné podle států)  od 1922 4 
8 II. Germánské a přidružené státy (četnější abecedně, méně četné podle států) (G. _arton)  1921-1956 5 
9 II. Redakce a nakladatelství, podle států a Instituto per l´Europa orientale  od 1922-1959 6 
      

 III. III. Profesorská činnost    

10 III. Přednášky o dějinách matematiky : babylónská, egyptská, římská matematika, dějiny 
matematiky, dějiny číslic, Pisanova aritmetika a geometrie apod. 
(strojopisy, rukopisy, opisy a koncepty) 

 1925, b.d. 6-7 

11 III. Seminář : pro metodologii a dějiny matematických věd pro didaktiku matematiky)  1926-1927 7 
12 III. Středoškolská reforma : příspěvky QV a různé tisky  1921-1928 8 
13 III. Středoškolství : zkušební řád pro učitele, seznam učebních pomůcek, učební osnovy  1930-1934 8 
      

 IV. IV. Publika ční činnost    

14 IV. Strojopisy a rukopisy článků, příspěvků a větších prací  asi 1943-1960 8 
15 IV. Korektury  1926-1952 8 
16 IV. Zvláštní otisky publikovaných prací  1909-1958 9 
17 IV. Novinové fejetony (výstřižky)  1919-1928 9 
18 IV. Překlady, 2 práce  b. d. 9 
19 IV. Vaškovského odborný slovník všeobecných vědomostí (všeobecné pokyny, 

korespondence) 
 1944-1945 9 

20 IV. Různé výpisky a opisy - kartotéka publikací  1904-30. léta 10 
21 IV. Přípravný materiál v thematických obálkách  1918-1951 11- 12 
      

 V. V. Činnost v akademiích    

22 V. Akademie Internationale d´Historie – stanovy, korespondence, různé  1933-1960 13 
23 V. III. kongres reálných věd, Lisabon 1934  1934 13 
24 V. IV. kongres reálných věd, Praha 1937  1937 13 
25 V. V. kongres reálných věd, Lausanne 1947  1947 13 
26 V. VI. kongres reálných věd, Amsterodam 1950  1950 13 
27 V. IX. kongres reálných věd, Barcelona 1959  1959 13 
28 V. Soupis trojrozměrných pramenů k dějinám reálných věd a techniky v českých 

museích, organisovaný Svazem čes. museí (jednotlivá hlášení) 
 1949 13 

29 V. II. kongres slovanských matematiků, Praha 1934  1934 13 
30 V. VII. kongres historiků (s výstavkou), Waršawa 1933  1933 13 
31 V. Balneologický kongres, Praha 1934  1934 13 
32 V. MAP – historická komise pro dějiny věd  1936-1939 13 
32a V. UNESCO – protokoly schůzí přírodověd. komité, Londýn 1946  1946 13 
      

 VI. VI. R ůzné    

33 VI. Novinové výstřižky – QV, matematika, technika, dějiny  asi 1940-1956 14 
34 VI. Negativy, fotografie, štočky k publikacím a přednáškám (foto desky 75, fotografie  1920-1953 14 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
140, kresba 1, grafický list 1, štočky 2) 

35 VI. Inventární soupis knihovny  1910-1958 15 
36 VI. Seznam přednášek na universitách našich i zahraničních i středních školách  1933-1950 15-16 
37 VI. Různé separáty rozdělené na : zeměpis a astronomie, filosofie a didaktika, ostatní, 

různé 
 1917-1950 16-17 

38 VI. Další separáty, vzdělanost.  s. d. 17 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

577  Vetter Quido, prof. 
Ráz činnosti: matematika, astronomie, střední školství, dějiny 
Ráz fondu: písemná pozůstalost 
Množství archiválií: 14 kartonů 
Archiválie z let: 1921-1960 
Získáno od: Anna Velterová, Bečvářová, koupí 
Získáno kdy: 2: 5. 1961 
Pořádala: Valerie Honzáková, duben 1971 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 29. 10. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
 
-kartony: 17 (1910-1960) 
-mapy, plány …: grafické listy: 1 ([1910]-[1948]), inv. č.: VI./34 
-mapy, plány …: kresby: 1 (1946), inv. č.: VI./34 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 201 ([1900]-1953), inv. č.: I./2,  VI./34 
-fotografické archiválie: fotografické desky: 75 (1924-1953), inv. č.: VI./34  
-tisky: štočky: 2 ([1900]- [1950]), inv. č.: VI./34 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 297 
 
 
ověřená metráž archiválií: 1,7 bm 
 
 


